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eháí ilu Výku V Americe ba Jsou

prý nádherné zařlená opiová

ďipila kam Jenom lidé ImIioI í

pllsiup maji a v flně Jest po-

praven každý sťal u íiěhož opi-

um ke kouřeni bylo by nalezeno

Ano Amerika musí chránili svň

ženy neboť příslí jokolenl binhi

Inkovým jako jsou nynější Že-

ny Iťyl v lom kus cynismu když
mílIíonátSU majilelové deparl
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u ěehku nmerlebé žiiiimlíslihy
aveď'(ia ludi zajímivá novota

jnk m " spolehlivého pramene
dozvídáme Ony Iři "eeht" svo-

bodomyslné řasopUy lminii v ée-l- e

reilnkéiií strany přJnáSeil apo-SloUk-

poŽehiiild SVobodofiiyslné
IlO

plM'Žlk

Víme ?e se o I mim slile vedou

spory celin vlinlné jcsl Jeden pro-paál-

doktorem a pcolo jednou
provždy podáváme vysvětlení Ž

jest eliiriiriřem jenž na moe
ckňch svých oveček vykonává lil-té-

operaci jako se dělá nt jlulém
druhu drůbeže

t

Kdybychom určitě věděl) Že jo
to zásluhou "Vesmíru" že "V
krok" nabývá stále vřtSÍ obliby n

rozíířenl zvláště mezi svobodo

sobnícli u obchodničil vzlalifi me-

zí čmt dvěma pevninami jež tm

doil ku prospěchu a výhodě obou

a nebudou nu závadu práv neb

svobod toho ani onoho"
V tomlo prohlášení jíslň upří-

mné míněno Jesl kíždé slovo ne

bol' Spojená Hlály byly by vleo

než spokojeny kdyby republiky
ležícf mi jih od (lo Orande klid-

né ne vyvíjely kdyby prosperova-

ly kdyby nemusely nad těm) 'se-

sterskými republikami' vykoná-

val) policejní dozor Není snad

ani Jediného z naších státníku

jenž Jména loho sl zasluhuje kte-

rý by odporuéoval vtělení do na-

šeho oby valelsl va několika milllo

ni neb několika desítek milllonfi

lidí cizí řeči cizích bb-J- I lidí

kteří v oblasti Spojených Slálfi

necítili by se nikdy doma a spo-

kojení a zakrněl I) někdy Spoje-

né Sláty v Mexiku bude lo z na-

prostého donucení
Než zároveň třeba říníll jest

CD8KV )VM

Ovsem že Český iU'U tlřl IM lť)IS

slié průmyslové vsfHvž fieuél
žádného mrnvfiílio výmmu To

hyla Jenom okáaloM kletá slíla

pár desítek a kdyby letí OVský

den nebyl býval pořádán spolky
najednou My by sí vpomněly
na ěknlo n po pětkách na nl při

"pívaly a bylo lo Velkou bláho

Voull od výboru Že Sel til a é

sto své pelile utláčel lak Že skli

teřtiě liékolik de k llřl lý ěfské

Školy zbylo Ovsem Že Český den

na výstavě v Chicago ni a

inlsslsslppské výstavě v Omazc

bVlý jenom oklíaluull klejé slály
pňr tisíc ti kdyby lobyly bývaly

pořádány zcela jistě byli by sl lh

dé vzpomněl) zrovna v tu chvílí

v ten éas na národní a lidumilné

ňéeíy a ty peníze na ně věnovali

Veliká všesokolská evlécnl jako
bylo ono V Colíseii v ndeairu a

před dvaceti bty v budově dru
íiého pluku milice tamtéž lo byly

jnk Já s) přála nehyli bych mu-

sela Vpllžíli se do pokoje kde váí

výbor snažil sa rozluštili včel u

nebyla bych musela seděli v rohu
se závojem přes obličej lianbíu HU

pohlédnout) dobrým ženám do
'

A zde jest jiný zoufalý výkřik
ze spodního světa od ženy která
se podepsala začátečními písnic
námi I M i

"Vy pálrále po věcech kleré
takové ženy Jako já Nízké

mzdyl Mladí Zímal Ty všecky

pomohly trochu ale ony nepfivo
díly lo samy Vy jsle všichni pn

kryte) itlcří Ni bují pohlédnoull
véel v Ivář n zvěděli pravdu ~
Neznám žádných dívek které by

ly lV se prodaly za peníze na kou-

pení chlebu neb Sálů lile ZliálU

Jích dosll kleré zabloudily na cc-sl- u

do pekla poněvadž rola niče

mů je pronásledovala svým) "po-
zornostmi" Jlfih pomoz mužům n

nikoli nám Nám nic neschází

když začneme Všecko co potře-bujem- o

jest abychom byly pone

chány nu pokojí les na sta it

sla "klds" ii sportů kleří so po-

tloukají }m Slale Streei n čekají
jako vlci nu znavená dívky eí

z klálnŮ IVoé nedoilU

líto lilllŽe aby déliill dobrotu T '—

Všecky mzdy na svčé nám nepu-moho-
u

I 'dělejte muže dobrými it

dívky budou dobrými Nyní ne-ma- jí

příležitosti a nikdy nebudou
míli pokud zákon směje sc jeď
iiomn a plívá na druhého"
Zde vidíme ponuré údolí života

které žádný zákon iieroJasnl
vidíme lu ulepení kterému solvu
hIi vil) muže oiKiiiiísovnná společ-

nost lidská skrze své zákonité

autority Zde jediné výchova po-

může výchova hochů i dívek Ho-

chům měla by býlí vštěpovánu
It Ženám mělo by hýli bledé

no aby éllí dobré knihy aby do-ved-
li

stálí v slovu aby lehkomy-

slné nezapřádali poměry ež k

dobrému véslí nemohou A mat-

ky měly by jednali vůéí dorůsta-

jícím dcerám lak aby získaly sl

jejích úplnou důvěru měly by vě-

děli jakou společnost vyhledáva-

jí a kam chodí A společenský'
os reeísmus společenské opovrže-
ní mělo by slíbnoiili zrovna lak

ba ještě více - loho kdo
dívku k poklesku přivedl jako
dívku jež klesla

Hledatdó pravdy "Zrovna ja-

ko lidská mysl pátrá po pravdě"
píše pí 1'avlínii Kopičku z ťly-moul- h

la "tak i člověk je II v

IlcbeZpcČÍ zkoilšl VŠc CO SC ll

nasky lne aby jen vyváznul n to

jenom okáalnMi na něž americká

veřejnost zapomněla neříkala sl

"vidíme dlieS Je tomU týdell tle

bo měsíc nebo rok tiebo deset

let" kdy pořádán byl Ccský den

neb všesokolské evlěenl!
1'i'ftč jenom my fVSI takových

zlivtecnveli okazalosfj potřeliUje
me proč na ně vyhazujeme pení
Ze které zcela liste Věnovali tiV

ehoni tia národní uěelefl 'roě ne

mélí bychom se obehnal) čínskou

zdí proé řeké noviny měly by
vfibee chodit I

pro nznámky k e

zim firmám když mv sami sobě

fplné postačíme když nikoho ne

potřebujeme když dle některých
mudrlanli řnéll bychom éikostll
vé dbát) aby o nás americká ve

veřejnost nezvěděla a zeptá II se

př-ee-
f

nějaký eiínee "a mnoho
lí pak je vás ve stálé a ve městě'
proé mu neřlc) "oni jsou tady C'i

Si jest jich tady dost ale on) s ti)

kým tiíe míli nesmí on) jsou o

belmaní čínskou zdí přes kterou

my jím přelézt! nedovolíme "

proě měl) by sc jednou sejll) lidé

z různých táboru proé my Cecho
vé jediní v Americe neměli by
chom koukatl se na sebe stále ja
ko Petrovítí proč neměl) bychom
žítl stále v kalných vodách

nichž Šarlatánům a trpaslíkům
kteří jinak pranléeho by nezná
menalí tak dobře sc to lovlf A

no proé to všecko potřebujeme
když nám zcela dobře postačí

sejdelí sc "pekařský tucet" lid:

v nějaké "vobei" a nějaké ťulu

liim jím tam krákorá věci které
stakráte byly řečeny — ano proé

j
mel vůbec nyti ten i esky iien

když k tomu ta církev tiejeírkvo
vatéjsí nedala svoji sankci f
Ne ťVský den na průmyslové

výstavě tiebrasské neměl žádného

mravního významu nebyl žádnou

velikou českou manifestaci pro

ty kdož pro český život mají asi

tolik citu a pochopení jako pro
život naších prnlinožcu nebo lidí

Tia Marsu jsou 1! tam nějací lidé

Avšak krajané ktefí v tisících

přísli do Auditoria kteří mají ěe

ské srdce a české vědomí tl kra

Jané z jichž oí čisté nadšení plň
lo tl soudí jinak!

TA NEJVÉT6Í OTÁZKA

Mlstouuvernér lllínoisu Haniilt
0'llara předseda rvIáStního vý

boru který vyšetřuje vztah nozi

nlkýmí mdami placenými lu

nám a společenským rlem mě v

jeilnmn énnopine omnžském ono

hdy Článek v němí praví i "To
en dnes (hrojujn americké íiuy
mus býtl navMy odstraněno ne

bo Amerika půjde tou erstou eo

myslnými krajany poslali bychom

nějaký sluíiiějAÍ příspěvek n je-

dnu projektovanou faru která

jiné jméno poueMc

Ctěme v jedněch novinách že

počet oněch svobodomyslných

časopisu které drží konce prova-
zu klesl na tří" Inu pokud ten

konec drží ať drží ale kdyby na

tom konci provazu visely my by
chom je z kolleimlily uřízli tře-

ba že některé 7 nich velmi kruté
se k nám kdysi zachovaly

"Svrhli jsme jej výše dvace-

tiletého novinářství — " připravi-
li jsme rodinu jeho o živobytí
pomohli jKine vyštvati jej z místa

nu něž měl mravní i zákonitý ná-

rok a které zastával svědomité i

schopně tak nějak se chechtal
neb mohl s chechtat! čekn ame-

rický Torquemada — týž který
nyní dovolával by se kolleialní
účasti !

Máme upřímné sympatiím s p

Augustem Oerintferem jenž nyní
na stará kolena asi sám neví ja-

ké vlastně noviny vydává Pan

Iíkariot od Vesmíru už je dal na

index a nyní Pavel Skroucený od

téhož Vesmíru praví Že Svornost
i Vesmír jsou listy stejně svobo-

domyslné a že tedy není v tom nic

zlého když on píse pro ten I n

Jak se pamatují starší česko-američt- í

osadníci také mezí

vyskytli se bývalí kně-ž- í

kteří si chtěli zavést výnosný
"kšeft " cynickým vysmíváním se

věcem jež dříve samí a dlouho dé

lali avšak mezi Američany nc

táhl ten pohled — na někoho

jenž plival do studánky z které

dříve pil a nebyl t toho žádný

"byznys"

Onen bratříček Verpánek z ně
hož pod dotekem jedněch nŽ "do-

sud právoplatně posvěcených ru

kou" stal sc v jístém sjezdu

"schopný redaktor" jest patrně
toho mínění že jistý věstník slou-

ží k tomu aby se on v něm cvi-

čil v prvopočátcích české sklad

by pálil kadidlo chvály pod no-se-

svého "bossa" a dělal rekla-

mu jednomu závodu

Nikoli "laudamus" ale "peeea
vi pravíme ~ zhřešili jsme kdy i

jako tajného pořadateli jistého
věstníku označili jsme toho ne-

pravého Živočicha Jflko pneět
jící okolnost vsak uvádíme lo

jsme to učinili dle informace kte-

rou jsme pokládali za spolehlivou
nade vSrrku pochybnost a pak ně-

která vřel v onom věstníku nesly
takové povědomé mámky Jistých
PSÍ le — well Jm všichni lidá

smrtelní a neomylným nejsme ni -

kdo

Jrdm krajan v (Ideálu jenl
má álibu pro statistiku vypM -

tal dťiehody vobodninyslněhu

pJtka i Jhn oriřáiui i )skániy
t odlavek MbMtft a flbČanAhi

mculnlch krámu v Chicagu svěi

čili před senáluím výborem tu

mzdy dívek začínají u nich od

neb f)s a větttinoii shoilovali se v

lom Že mzda (h pro dívku Jesl

zcela podtačileliiou lis) tolik

co Jejich dcera nebo žena záplat
za llslek do opery neb jinou frl

Volnost Mnoho lí V obchodech

svých vydělávají žádný z nl

nechtěl výboru sdělili neboť lo

prý lied věcí Veřejnosti což Jest

as takové hledisko jako měli fen

dální páni nebo jižní otrokář)
Onen vnuk kdy éim dále tím vlec

unává se zásada "noblcsse

oblíc" totiž ž I "pán" má po

vínnostl a zodpovědnosti vfiél lo

mu kdo pomáhá mu býti pánem

jest to věcí veřejnosti Xajtslé že

všichni li millionáři sc shodují v

lom Že je to povinností Veřejím
li ujali se lidských vraku mužíli

i žen z nichž oni bohatství nudě

bdí Jest to a bude to stále vlec

vée veřejností chránit) se chrň

tlili celé politické těo neboť OliO

iieinňe bý zdravé když něklt

té součástky jsou choriduié a I

kdož jsou mladt1 dočkají se že

veřejnost nejenom nařídí míní

málnj mzdy ab také maxímňlii

výdělky n tím do velké míry roz

luštěn bude nejeli problém proti
luče ale zňrovefi také chudoby a

zloějnnosil Oiich jíž dějí s kro

ky ve směru lom Ole zákona
koiiresu přijatého bude provr
den fysický odhad všech železiiíe

v Americe n během času se pří
hlédne k tomu aby nebyly kap!

(alísovfiny na vfen než Jesl Jejíel

skutečný majetek a aby čítaly

přiměřené jízdné a sazby dopni
vnl Veřejnost celý ten spote

eensHy a poMilcay eeie nudc se

Jednou chránit) proti břemenům
která nesu nyní kdy lidské vraky
Jsou mu uvrženy na bedra když

jejích životní svěžest jejích ener
třle proměněna byla v dollary í

nichž vybudováno nespravedlivé
koruptní soukromé bohatství

Jo jest nejenom právem ale

povinností politického celku ne

boť jenom tak muže býti zaeho-vá-

ono právo a ty povinnosti
začínají být) chápány

LATINSKÁ AMERIKA

Minulý týden president Wílsou

vydal prohlášení v němž načrtl
stanovisko své administrace vňči
latinsko americkým republikám
Není to žádné ultímaCmi al

i

zároveň p wiison uvědomuje
horkokrevné naše sousedy že

Spojené Sláty míní uznávali pn
kud to v moej jejich bude a mra-

vně podporovali jenom takovou
vládu která se opírá skutečně o

lid která šetří ústavních práv li

du h nikoli vládu jež by se opí
rula o "libovolnou neb nepraví
dělnou vojenskou moe" To bv si

zvláště líiierfovi a Dinzovi hrdlo
řezové v Mexiku měli bedlivě pře
čisti Pan V tlson dále praví Že

"spravedlivá vláda spočívá vždy

cky na souhlasu ovládaných a že

nemůže býti fádně svobody bez

pořádku zabíleného nn zákoně a

na veřejném svědomí a sehvále- -

ní" a pokračuje)
My hodláme učinili tyto zása

ly základem vzájemného styku
ňcty a nápomoci mezi našimi se

slerskýiol repuhlikNiid a námi

propůjčím svftj vliv k uplat
těchto zásad ve skutečnosti a

praksl vědouc i nepořádek
sohnj intriky a vdrováit ústav-

ním práv dm oslabují a v nevál

uvádějí vládu a nikohn tak

nrHákoiuj Jaku lid který Jet!

h4řatným I jtu (his politý
livot i pospolitě l4b lítosti jsou
potříaAováuy a rmruáovány My

iirmftlrm míli ládiiě lyiupalhla
těmi kďl tnaíl e iiuitcuit) a

vlády prti ivě vlastní iiaobní iá
jmy nrti Hiládosi My Jsme přá
trií nitru aváak víme l iifoiMn
Mil fádulki Irvablm nrb stálé
lot tulru v Ukovfrk pomlreeli "

át praví
h

"Sp
pně Hiáty tirwají utěrku k ivktu
tátátit V Htřrdol a vliltd Amvri

tri trvali tájmv lit tě V dvu
petniti WpeřuHl vli lv nttuf
Itniá pr a r 14 tnt ivláil
i akupUtu nh láj- -

výiJ

Předplatné!

Tru Hjigjoná Btity $100 Pro Kanadu

200 Do Evropy 280 rwíní

Zftsilky ein'ínl déjtei ta pomoci

jouk&ik (Money Urlr) ex-

presních pouk&zk (Eiprtws Monty

Orderi) bankovních pouk&itok (Butik

Draft) anebo v rfigistrovanAia doplw

0namujte-l- i vé pfot{hovaiif udej
te starou i novou adremu

Dopisy z kruba íteudfutva ochotno

uveřejníme Musí byti ultiSiiě psané
bnas úmyslu nikoho oiiobně poftkoditl n

podop-ian- plným jménem ať jí ma

býti v redakci utajuno anebo I dopi-

sem uveřejní no

Je to až pathctické jak nčkte-ř- í

lidé staví nu odiv své kyselé

My víme že nejsme takoví chla-

píci jako někdo ale 8iiad Kleofá-

ši Podáeffovó dovolí nám býti na

světě

"Vtip má-l- í býti vtipem muže

býti břitký a ostrý jako rapír a-l- e

nikoli kostrbatý a ježatý jako

štětiny

Jako jitřenka lepšího dne v

žurnalistice připa-

dají nám ta moudrá a krásná slo-

va naší milé kollegyné od jednoho
sousedního časopisu

Jako celek Čechové v Americe

nejson za jinými národnostmi nl

Část našeho lidu žije vlastní ve

středověku a jeho fanatismem s

jeho nesnášenlivosti a ink visící

Mezi Pavlem Skrouceným a

p IHkariotem panuje až dojemná
hoda a příbuznost duší až na to

že se někdy hádají který z nich

jest — člověkem Šlechetnějším!

Tedy zrovna tolik jako téch

mudreň od východu jest prý třeli

"echt" českých "svobodomys-

lných" časopisu v Americe — a

jeden jest moudřej! než

druhý I

To co c čepuje ve Vesmíru u

těch ostatních "pravověrnýeh"
časopisech má na název svobo-domyslnos- ti

as tolik spravedlivého
nároku jako mají ruské "černé
8otn5" na jméno "spolku pravých

ruských lidí"

Obdrželi jsme důvěrné sdělení

že jednomu propagátoru v jeho
finančních nesnázích přispěl nn

pomoc římsko katolický arcibi- -

kup v Chicagu za to ž zabil —

ten propagátor — svobodomyslné
hnutí mezi Cechy americkými

Ve vydavatelstvu jednoho sou

sedního řasopisu zcela vážně s

pomýšlí na změnu dosavadního o

svíceného názvu na nějaký jiný
lepší za nového režimu případně}
£1 a přiléhavější a nejlépe prý se

zamlouvá název "legrační No

vinky"

Předpověď jednoho bratra I
Z t II J dosáhne poctu 50(100

ělenň se zcela jisté splní nebof

každý musil si povsimnoutl jak
nesmírně členstva přibývá od pit
sledního ajcdu ? němá pravě
bratrství takovým oslnivým jasem
laiiřilo

Jeden propagátor hlásá ivobo-domyslném- u

tvitu l jrho ruce

jtou 'Moaud právoplatná poavl-etny- "

řemul my nijak nehodlá-

na odporovat! a pum uvádíme

i ruce atrettavěkých inkvíaiéulek

katanu byly takl "právoplatní
}uavWuy"

Nyní pr$ vbHbutiyluy' pp
i:)t — kler jr láruven doktu-rt-

pklrurgi ~ na vyeh okrul
%hk voaláek bude proktilrti mui+

li IvtrtA táek pratavirtiek
(tv)Mtíaiaiya)ekM éaaupUA I

fciyly ttllxl I# !nek arlly
3 4 pxdwltzi pre řeU

rozdíl mezí zájmy lidu a vlňdy

Spojených Státu mezi naší zahni

uičiií politikou n obchodními zá

jmy jednotlivých občanu a kapi

talistických korporací v zemi této
A tu naskýtá se otázka i Do Jaké

míry americký kapitál jesl zoi

pověděn za ly politické otřesy a

převraty ve středo a Jihoameri-

ckých republikách a v Mexiku?

Nedávno Jsme napsali že v ze-

mi posledně zmíněné jest investo-

váno přes iffíOi)' 00íifii americké-h-

kapílňlu ii z konsiilárních

zpráv vidíme že skulečné la část

ka Jesl hodně "přes" Chrniié

bohatství Mexika se odhaduje na

ť2r00( 1001)0 a konsul leeier
vypočítává pokud jesl v rukou

domácích h pokud v rukou cíMi
těch Vkioooooo +1007770

OiM) vlastněno jesl Ameriěany r

méně než +M000OOllOO Meikány
tedy domácím lidem Angličané

mají v Mexiku investováno +:L'I

000000 Francouzové if :)00ooo
a všichni ostatní národové něc

přen +llH(IKK)000

Olics UŽ jesl jíslo ze americký

Velevyslaiiee Wílsou držel s VIII

by a hrdlořezy že ústavní vlád':

Maderova mohla se udrželi kdy-b-

se j bylo doslalo mravní pod

ory z Washingtonu o ylo věcí

budou vždycky temným siíuem in

minulé administrací tiude lí ad

míníslracc Wilsonovn stáli pevm
za lím programem iiacrlunlým
provolání presidentové bode li

mít i na srdci nejlepší zňjmv oby-

vatelstva sesterských republik a

nikoli zájmy vykořisťovat clo je

jích třeba že to byli "umeríětl
občané" vykoná mnoho pro vá
jemné porozuměl í a vývoj úslav
ní vlády lani kde až dosud vlast-n-

panovala vláda ncěe

MUŽI A ŽENY

Toto jesl dopis který zaslán

byl vyšetřovacímu výboru illí

lioísskébo seiiálu jistou Ženou ze

spodního svčla klerá se podepsa-

la začátečními písmenami K l

"Jtívky neklesnou pouévadj
maji Idad mho poněvadž potře
bují Šaty Ony klesnou ponfi
vadž jsou pokoušeny lžemi u pře-

moženy zlem v mužích Ony na- -

slouchaji krásným u pěkným vS

eem co mui jim ílkajl a kles
nou poněvadž se domnívají že

mohou důvěřovali sobě samým a

pokušiti dum Zaměstnavatel -

já byla hodným děvčetem a pra
covalit jsem v obchodě Ned

stávala jsem muohn pěněn ale na

tmu nezáleželo Zita jsem na

týdně a žila bych na tom nyní —

ale já netkala se s muli Oni zdá
li se mne povalovali za svoji ko-

řist a neustál b)l lo ťoj - 'oj
Chtěli býti hodní ke mně fikali a

bráti mna du divadla a jednali
mimu heVy - dáli ml přllrli
tosl abyrlt ulila livota

"Já nevěděla le muli jsuti

špatní viirhtd Ipattií — kdyá

jim jedná n děvř Já mytle-l- a

le jciimtt líny jou ptnl —

Já myslila # dívka hu potře
buj iftatati pravdivou tobí HMi

polituj lény které lak amýšlí a

jt důvěřují mulám al jvt f

UÍ poidá haldf den b)l tu lil

kdi Jiity vldvrky Usmltajhd
iia mu - - v Mirky snsli l

dšti ml ' přlUil-C- ' Ol ifast
1 tl i 11

tmu m uitvt mu ttasirtiovmi -

Tím mobta jm ie vbitoutl al

UtrKu4 kUfl Vili k-- ln '

Tu jt vihká viiiká tajpm
ht ftě %ěl fi ěml dírku lpt
kmu Kdyby mn livlt jnutiu a

rkl( na pokoji trrkat mu lll

zvlášlé plalí o nemocí 'řed ně-

jakou dobou jsem onemocněla —

Hybí jsem v lakovém stavu že fí

zoufali o můj život a pravili
že operace j rozhodně nutná —

1'rávě tehdy přítel jeden pověděl
mí jak on řekl o obdivuhodném

léku Mylo to vaše llohoko Ní-- k

ly před tím jsem o něm neslyše-
la ale rozhodla jsem sc zknsití
ho Zdálo se ím lék v mém pří
padu má skutečně zázračnou silu
V krátké době nabyla jsem opět
svého zdraví a to be obávané

Kdokoli potřebuje lékař-

ské pomoci měl by užiti llohoko a

přesvědčili se o jeho obdivuhodná

lle"
Tak nůše dobrá přítelkyně způ

sobem nanejvýš zajímavým sdělu-j- e

svoji zkušenost s ra 1'etra
ilobokem starým dobou zkouše-

ným lékem a jak jí zdraví navrá-

til Tento lék dodává se lidem

přímo od majitelů lr 1'eter

hruey k Notu Co Y~l So

Iloyn Ave Chleaipi III Nelze
ho koupili v lékárnách Ad v

rftÍMOftBKV TEXAS
Mám v prodeji tisíc itkru krás-nýr- lt

aHieiiýcti a vdílauýt "U řa-rr- m

Irsft a surových prerijub li

pntrinku Ve ktft-dnh- u a pHmuř
skéin Tetasu i mtrná ny a na
Irbkě ptátky PUt si w Český

piuemkový popi Tel mu % o

iiam a reny pormku která poilu
idarma na pojádání 'iit nat
JOJ DtDKX RoaaaUrf Tu

( V4lllMHtSl

Krd::5 tleni xd:rcnl
VVI t Vt4bat ltl Milf 4t
44 titkkrHVt tMUrUWkf t
4 II li

SLÁVIA44 H t in Mi TiltK
i4Vi fe la t4 rtH)s

MátMU MlO Ha rtuivM t4
ri44t 4t U 4 4 4 l4
i4

et fílm" Néeel podobného před

povědět také slavný italský dějo

pler Outflírlmo Frrrero njělš) My

jjiistorík antického Hlína jmi dr! nění

ji ďdtU ve Spojených Htáteth

trávil a tldedal tu mnohou pi
dobnusl a riviliwl utarořímikou

Apadvk nadirt nost

Ano Amerika musí rhrántti i
J iy Ui rhráiuti v tUtt tak

řfěnovAttl na fi3n)?i m minuty jHuí
bend rok a pak prý Jrlt přijdou jjiusl

pomatánky která nveťky ď far-A- a

ehráuitl také ivá mule

oplthá tndvibiutl !

nad dollar hemá li jiti tou re

tmi ru ir ttarý Rlm nemá ti

elá fdáulitl nádhfriiá koii-itrukc-

hroutili poitlvadl li
kUdy i Ubiity nnuá li ri

ili4'e dabkltm výrrtlt ivitl
liti nikdy had rUllial lápad
tdh iOa
Válka ukrt japaiiská ll

otetfrla a 'řdu f ina
avýml sty mdUuy ttbyvatth)
iKrátká (piánka v utiáck
jhkdy mita %#tktii tjitaavl —

HtáU Um le k"ufht pia pM

kě kuchyně p-l- Ujl Tfl kra

jan j-- ttnti ttatUtiku Jrhtt tr
fánu a sdělil nám ji ku
konci ivlkn dpUu podotýká jak- -

!

i rtí-turdín- á i "On ly lil le

im mt dáni laplaeehf kdyby
kaldf mál neiabka di §ba li
tik pllrAklk le ttv la atil pea

npřptavat kdtW m i tdt udí
11 řybhík" lly l rtu# eMk

jniu Jk'i prt) a krukft enář

ttva várliká tUttnt w#náw

kv


